
 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 06 de junho de 2024 • Edição Extraordinária 2793 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 9 

  PORTARIA Nº 559/2024 
 
LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMA-
VERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 
legais, 

R E S O L V E 
 
Artigo 1º - Designar os seguintes fiscais para acompanhamento do processo lici-
tatório da modalidade: 
 

INEXIGIBILIDADE 
Nº 276/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N° 0846/2024 

Objeto 

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE PARA 
CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA 
PRESTAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, RE-
FERENTE A MAIO, JUNHO, JULHO DE 2024 
– ELIEZER SIRQUEIRA DE JESUS – CNPJ: 
49.967.196/0001-87 

Fiscal do Contrato GILDESIO RODRIGUES DOS SANTOS 
Suplente do Fiscal PAULO MARCOS DE MORAES COIMBRA 

 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Registre-se e Publique-se,  
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 06 de junho de 2024. 

 
LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
ELO. 
 

PORTARIA Nº 560/2024 
 
LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMA-
VERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 
legais, 

R E S O L V E 
 
Artigo 1º - Designar os seguintes fiscais para acompanhamento do processo lici-
tatório da modalidade: 
 

INEXIGIBILIDADE 
Nº 284/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N° 0846/2024 

Objeto 

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE PARA 
CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE OFICINA 
JUNTO A ASSISTÊNCIA SOCIAL, REFE-
RENTE A MAIO, JUNHO, JULHO DE 2024 – 
JEFFERSON LOPES DA SILVA – CPF: 
043.151.371-62 

Fiscal do Contrato GILDESIO RODRIGUES DOS SANTOS 
Suplente do Fiscal PAULO MARCOS DE MORAES COIMBRA 

 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Registre-se e Publique-se,  
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 06 de junho de 2024. 

 
LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
ELO. 
 

PORTARIA Nº 561/2024 
 
LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMA-
VERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 
legais, 

R E S O L V E 
 
Artigo 1º - Designar os seguintes fiscais para acompanhamento do processo lici-
tatório da modalidade: 

INEXIGIBILIDADE 
Nº 287/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N° 0872/2024 

Objeto 

CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL LEAN-
DRA VIEIRA DE JESUS SILVA INSCRITA NO 
CNPJ: 37.610.286/0001-37 PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE CUIDADOR JUNTO A 
CASA LAR DO IDOSO CONFORME CRE-
DENCIAMENTO 010/2023. EM ATENDI-
MENTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL.  

Fiscal do Contrato ELIZETE RODRIGUES DO NASCIMENTO  
Suplente do Fiscal PAULO MARCOS DE MORAES COIMBRA 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Registre-se e Publique-se,  
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 06 de junho de 2024. 

 
LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
ELO. 
 

PORTARIA Nº 562/2024 
 
LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMA-
VERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 
legais, 
 

RESOLVE 
 
Artigo 1º - Designar a Comissão de Seleção de Chamamento Público n.º 
04/2024, composta pelos seguintes membros:  
 
1. THIAGO SACHUK DE LIMA – Superintendente de Cultura, Lazer, Tu-
rismo e Juventude; 
2. SANDRA MARA SOARES SILVA FURTADO – Professor(a); 
3. JULIANA MARTINS MARQUES – Representante do Setor de Licitação. 
 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
 
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 06 de junho de 2024. 

 
 
 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
ELO. 
 
 

PORTARIA Nº 563/2024 
 
LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMA-
VERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 
legais, 

R E S O L V E 
 
Artigo 1º - Designar os seguintes fiscais para acompanhamento do processo lici-
tatório da modalidade: 

INEXIGIBILIDADE 
Nº 288/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N° 0877/2024 

Objeto 

CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL MARIA 
LUCIANA MARTINS DA SILVA INSCRITA 
NO CNPJ: 51.112.929/0001-43 PARA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇO DE CUIDADOR JUNTO A 
CASA LAR DO IDOSO CONFORME CRE-
DENCIAMENTO 010/2023. EM ATENDI-
MENTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL.  

Fiscal do Contrato ELIZETE RODRIGUES DO NASCIMENTO  
Suplente do Fiscal PAULO MARCOS DE MORAES COIMBRA 

 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Registre-se e Publique-se,  
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 06 de junho de 2024. 

 
LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
ELO. 
 

PORTARIA Nº 564/2024 
 
 
LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMA-
VERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 
legais, 

R E S O L V E 
 
Artigo 1º - Designar os seguintes fiscais para acompanhamento do processo lici-
tatório da modalidade: 

PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 026/2024 

PROCESSO 
N° 362/2024 

Objeto 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FU-
TURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
CLIMATIZADORES (COM INSTALA-
ÇÃO INCLUSA) VISANDO ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRI-
MAVERA DO LESTE – MT. 

Fiscal do Contrato GILDÉSIO RODRIGUES DO SANTOS 

Suplente do Fiscal 
ELIZETE RODRIGUES DO NASCI-
MENTO 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Registre-se e Publique-se,  
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 06 de junho de 2024. 

 
LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
ELO. 
 


